si remilenta fuerit. si uitauda. si guloza. si  
 vaga. si morbosa. si migatx. si maleduca.  
 timēda est h'm' mōi. 2 est volum' nolim'  
 sustinēda. **En em liberi** esse m' volu  
 tate nos seruituti subiectim'. **Et**  
**dixit dñs** respōdendo discipulis. **Nō oēs**  
**capunt v'bu istud** g'niecie. scz ut ipse  
 int. **si q'q' datū est a deo** ex spūali  
 mūie. **Vbi iheo.** **Demō** pntet sub  
 h' v'bo uel factū uel fortunā m' dūa  
 q h' snt u'gines q'q' a deo datū snt. a  
 q' quid ad h' casū adduxit. si h' snt  
 datū est q' peccerūt. q' voluerūt q' ut  
 acciperet laborauerūt. **On em pe**  
 feta dabit' et q'rens inueniet 2 pulsa  
 ti apiet. **Vñ cōfosto.** **Nō dicit** non  
 omē pnt. si nō oēs capunt. id ē omē  
 cape pnt. non tñ cape volūt. **Et em**  
 quida in pugna cadūt. nos cadentū neg  
 ligēcie imputare debem'. nō diffialitati  
 v'itue. **Q' d' aut dicit.** q'bus datū est. nō  
 h' sigt' qm' q'bus dā non dāt' si illud of  
 tendit. q' nisi auxiliū g'ie accepim'  
 nichil ex nobis valeim'. **In ewa.** dñs  
 dicit. petite 2 dabit' vobis. q'rite et i  
 nemetis pulsatē et apiet' vobis. **Debet**  
 aut volūtas p'cedē et sic seqt' g'ra nā  
 n' g'ra sine volūate aliqd opat. n' vo  
 lūtas sine g'ra. **Ma 2 terra** nō germinat.  
 nisi plūmā suscepit. n' plūmā fructifi  
 cat sine trā. **h' cōfosto.** **Et ne omē cō**  
 tinentia pntaret laudabilē 2 merito  
 riā q' septer distinguit ea triplite. pma  
 ē g'ratia sine a natā. scda a casu sine  
 violēcia. tertia a volūate sine g'ra.  
**Dut em eunuchi** id ē g'nieces. et ē  
 g'ra v'ocabulū sedm' **psidox.** q' sic  
 natū s' sine istrumētis et snt frigidē  
 ne. qui p'pe dicit' castrati q' caste na  
 ti. **Et snt eunuchi** qui snt' ab hōib'  
 q'q' secant' g'ntalia. q' p'prie dicit'  
 spadones. a spata g'ie ferr' q' v'itūti  
 zant'. **Et iste due** nō s' laudabiles et  
 n' meritorie. q' n'itate snt n' volū  
 tate. nisi in g'ra p' volūate acceptat'.

**Secundum iherosolimitanum.** Inter hos duos reputantur et  
 hi qui spem religionis simulant. castita-  
 te. scilicet ypotrite et appetentes vanam gloriam  
 ab hominibus ex quibus suis opere. **Et sic eni-**  
**michi qui se ipsos castraverunt non per**  
**membrorum abscissione sed per concupiscentie**  
**repressionem. et se castitati denoverunt**  
**propter regnum celorum.** **Imperat dicitur**  
**enim michi ab eo quod est bonum et multos**  
**victoria quam boni victores. et hi mere-**  
**ntur. et ratione voluntatis quam spontanea. et ratione**  
**actionis quam bona. et ratione intentionis quam**  
**recta. Ita enim terra proficit merum. Unde**  
**est ostensum.** Illa est gloria gemitiva non qua  
 ingredi non potest necessitas et debilitas cor-  
 poris sed quam completur voluntas sancti proposito.  
**Et necesse.** **Enim autem dicitur quod se castraverunt.**  
 non membrorum dicitur abscissione sed malorum  
 cogitationum interruptionem. **Et enim con-**  
**cupiscentia habet fontes proprias a proposito**  
**incontinenti et mente negligente et si**  
**ipsa sobria fuerit naturalium motuum nullum**  
**et nocivum non habet abscissio. membris to-**  
**tempestantibus et tranquillitate fuerit. ut**  
**cogitationis frenum.** **Sed quia talis statim**  
**aliquid non possent omnes ad hoc attingere si soli**  
**propter** **ideo dominus infert hortatio milites suos**  
**dicens.** **Imperat ut capere et implere capiat tunc admi-**  
**torio dei ut sit castus vel intelligat quod dicitur.** **Et**  
**est vox hortationis ad gemitivam virtutem. non**  
**inhibens quam dicitur. Unde quisque considerat an-**  
**gustatis precepta implere quod dicitur bonum**  
**non est necessitate sed supererogationis.** **Ma-**  
**bito magis de perfectione gemitivae quod dicitur**  
**agit de perfectione obedientie sine humilitate.**  
 et hoc in commendatione puerorum per quos desig-  
 nantur humiles et obedientes. **Quia sicut**  
**puer non propria voluntate sed alius dicitur. Ita**  
**humiles et obedientes alius voluntate mo-**  
**ventur.** **Unde dicitur.** **quod hoc lectio humilitatis**  
**magistro plena micat quam videlicet more-**  
**tes ac simplices ad dominum gratiam pertingere**  
**posse demonstrat.** **Unde quod dominus ihesus de**  
**castitate differret ablati sunt ei pueri**  
**ut manus eis imponeret et oraret. id est**